広島県私立学校修学支援業務公募型プロポーザル選定委員会

議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年３月 27日（月）13時 10分から 15時 10分まで

２ 場  所 自治会館 301会議室

３ 出席委員

・教育委員会事務局学びの変革推進部教育支援推進課長

・環境県民局環境県民総務課長

・環境県民局わたしらしい生き方応援課長

・環境県民局環境保全課長

・環境県民局学事課長（委員長）

４ 議  題 広島県私立学校修学支援業務公募型プロポーザルに係る最優秀提案者の選定

５ 担当部署 環境県民局学事課

６ 開催方法 参集

７ 議事内容

１ 審査方法

  提案者から提出された提案書，提案書に係るプレゼンテーション及びヒアリングの

内容を基に，提案書評価基準に従い審査を行った。

２ 審査結果

(1) 審査対象者（提案書受理順）

ア アデコ株式会社 広島支社（Ａ者）

イ 株式会社パソナ パソナ・広島（Ｂ者）

(2) 審査対象者の評価値

別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評価基準に基づく評価項目別の総合

値」のとおり。

(3) 最優秀提案者及び選定理由

 ア 最優秀提案者

  アデコ株式会社広島支社（Ａ者）

 イ 選定理由

  ○ 提案内容に関して次の点においては，両者とも同様に優れている。

   ・ 業務の課題を認識した事務の効率化や業務改善の考え方

   ・ 安定的な事務処理の確保及びマニュアルの将来的な活用可能性

   ・ 繁忙期対応等を踏まえた事務処理体制の構築

  ○ 一方で，Ａ者においては，業務を確実に処理するための業務遂行の確実性に

加え，独自提案内容がより優れていると認められるとともに，見積価格の比較

においても優位性がある。

  ○ なお，Ｂ者においては同種業務の履行実績において，優位性が認められる。